
Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N°   122  DEL 18.05.2011

OGGETTO: Istanza di regolarizzazione di indennità per acquisizione area demaniale “scalo di alaggio e
zona pedonale pavimentata” ai sensi dell’art. 6 della L.R. 17/2004 e successive modifiche
ed integrazioni. Impegno spesa e liquidazione.

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che:

- questo comune occupa veri appezzamenti di terreni appartenenti al Demanio di seguito elencati:

Elenco beni DEMANIO MARITTIMO
N° Denominazione Foglio P.lla/le mq Ubicazione
1 Mercato ittico 74 45 386 Donnalucata
2 Scalo di alaggio e zona pedonale pavimentata 74 45 3629 Donnalucata
3 Spiaggia di ponente 139 54 527,50 Donnalucata
4 Via Marina e porzione di Via Lido 96 244-711-712-

1097
1430 Donnalucata

5 Accesso spiaggia di ponente, rampe in cls 139 54 140 Donnalucata
6 Prolungamento pontile a mare 480 Donnalucata
7 Sbocco a mare della fogna 139 54 140 Donnalucata
8 Lungomare di Plaja Grande 73 70 1335 Plaja Grande
9 Lungomare di Via Frine 140 174 1465 Cava d’Aliga
10 Scivolo in cemento a Cava d’Aliga 141 58 200 Cava d’Aliga
11 Accesso spiaggia di Cava d’Aliga rampe in cls e 2 docce 140 174 318 Cava d’Aliga
12 Accesso spiaggia di Bruca rampa cls 141 58 90 Cava d’Aliga
13 Costa di Carro sbocco a mare della fogna 134 106 140 Cava d’Aliga
14 Stazione di sollevamento della rete fognaria di Donnalucata 74 45 368,42 Donnalucata
15 Pozzetto di connessione più condotte a pressione 74 45 68,48 Donnalucata
16 Condotte a pressione, stazione di sollevamento di Cava

d’Aliga
132 57 40 Cava d’Aliga

17 Condotta di gravità tratto Cava d’Aliga-Sampieri 134 106 305,74 Cava d’Aliga
18 Condotta fognaria 134 106 3 Sampieri
19 Condotta scarico fognario 74 45 20 ml Donnalucata

- l’art. 6 della L.R. 17/04 ha previsto la regolarizzazione, con possibilità di avvalersi della definizione
agevolata di quanto dovuto, per indennità ed oneri accessori relativamente all’occupazione di aree
demaniali, previo versamento di € 1.000,00, come acconto di quanto dovuto;

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n.222 del 21.12.2006 ha impegnato e liquidato la somma
di € 1.000,00 per regolarizzazione di indennità acquisizione aree demaniali di cui sopra;

- con nota del 06.12.2007 prot. N.3788 la Commissione Conciliazione ha comunicato che nella seduta
del 28.11.2007, ha deliberato che trattandosi di  istanza plurima, avente per oggetto n.19 beni del
Demanio Marittimo, il versamento di € 1.000,00 deve essere effettuato per ciascun bene calendato
nell’istanza;

- con  nota  del  27.06.2008  prot.  Gen.  N.20354,  nel  prendere  atto  del  deliberato  assunto  dalla
Commissione di Conciliazione, si specificava che il versamento di cui sopra è da riferirsi al bene
Demaniale Marittimo di “Via Marina e porzione di Via Lido” sito a Donnalucata e si confermava
l’interesse a regolarizzare l’occupazione dei beni residui;

n. 122 del 18.05.2011.doc



Vista la N/S nota prot. Gen. N.5706 del 01.03.2011, con la quale è stata richiesta alla Commissione di
Conciliazione che venga avviata la procedura di definizione agevolata dell’istanza giacente, autorizzando
questo Ente ad integrare il versamento già effettuato;

Vista la nota, anticipata via fax del 27.04.2011, della Commissione di Conciliazione per i beni demaniali
e patrimoniali  di  Palermo, con la quale comunica che è stato deliberato l’ammissibilità delle istanze
invitandoci a procedere all’integrazione dei versamenti;

Ritenuto opportuno effettuare il versamento di € 1.000,00 per ogni  bene demaniale, sul capitolo del
bilancio della Regione Siciliana n° 1999 – Capo VII, mediante versamento diretto agli uffici provinciali
di cassa regionale o sul C/C postale n° 302901 intestato al Cassiere Regione Siciliana Banco di Sicilia
S.p.A.;

Considerato che  tra  i  beni  calendati  vi  è  l’area  denominata  “scalo  di  alaggio  e  zona  pedonale
pavimentata” sito a Donnalucata, in catasto al Foglio 74 p.lla 45 di mq 3629;

Visto l’art.134 D.P.R. 21.12.99, n.554 e ss.mm.ii.;

Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. di impegnare e liquidare, per le causali in premessa, l’importo di € 1.000,00 (euro mille/00), per  l’area
denominata “scalo di alaggio e zona pedonale pavimentata” sito a Donnalucata, in catasto al Foglio
74 p.lla 45 di mq 3629, da prelevare dal servizio 1.01.05.07/10 cap. 18 del redigendo bilancio 2011
res.2009 Imp.1621/09;

2. di liquidare e pagare, per la causale in premessa, la somma di € 1.000,00 (euro mille/00), tramite C/C
postale n° 302901 intestato al Cassiere Regione Siciliana Banco di Sicilia S.p.A.;

3. di trasmettere la presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio finanziario
per i provvedimenti di competenza.

                   Il Capo VII° Settore 
                                  f.to   (Ing. Salvatore Calvo)

SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore n° 122 del 18.05.2011

Impegno n.  1621/09

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dott. Salvatore Roccasalva)

n. 122 del 18.05.2011.doc


